Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro
de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1) Extrato de ata e publicação de preços registrados de cartuchos de tonner,
cartuchos de tinta e recargas para uso geral em impressoras da municipalidade,
através da ata de registro de preços decorrente do PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2016
com vigência de 29/01/2016 a 27/01/2017, conforme segue:

ATA SRP Nº 19/2016

EMPRESA DETENTORA: BELINK & SOUZA LTDA - ME
CNPJ Nº 08.831.603/0001-47

Lote Item Código  Descrição Marca Unidade Quantidade

estimada
Preço

unitário
R$

1  4 5099 CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 79 PARA IMPRESSORA
BROTHER MFC J6510.  VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMIUM UN 16,00 45,00

1  6 5104 CARTUCHO DE TINTA PRETO 79 PARA IMPRESSORA
BROTHER MFC J6510. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMIUM UN 7,00 45,00

1  7 17861 CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA
LEXMARK E120. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR
DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMIUM UN 3,00 52,00

1  15 20142 CARTUCHO DE TONNER Q13-39A PARA IMPRESSORA HP
LASER 4300 N VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR
DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMKUM UN 2,00 356,00

1  17 20682 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 21A  5 ML. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO
REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

HP UN 14,00 54,00

1  18 20683 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL HP 22A 5 ML. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A  CONTAR DA ENTREGA. NÃO
REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

HP UN 4,00 68,00

1  24 37398 CARTUCHO DE TINTA 60A PRETO ORIGINAL. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES A  CONTAR DA ENTREGA. NÃO
REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

HP UN 6,00 50,00

1  25 37399 CARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO ORIGINAL. VALIDADE
MÍNIMA DE 12 MESES  A CONTAR DA ENTREGA. NÃO
REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

HP UN 4,00 60,00

1  28 37402 CARTUCHO DE TONNER PRETO 79 PARA IMPRESSORA
BROTHER MFC 5910.  VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMIUM UN 3,00 35,00

1  29 37403 CARTUCHO DE TONNER PRETO TN-450 PARA IMPRESSORA
BROTHER. VALIDADE  MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMIUM UN 20,00 55,00

2 2 14346 CARTUCHO DE TONNER REMANUFATURADO 12A, 15A, 35A,
36A, 41A, 49A, 78, 85 E 92A, INCLUSO CARTUCHO E CARGA
DE PÓ GRÁFICO COMPLETO. GARANTIA: 3 MESES

CENTERBEL UN 150,00 74,00

3 1 22912 RECARGA DE TONNER PARA CARTUCHOS 12A, 15A, 35A,
36A, 41A, 49A, 78, 85, E 92A, COM CARGA DE PÓ GRÁFICO
COMPLETO. GARANTIA MÍNIMA 3 MESES.

CENTERBEL UN 500,00 60,00

3 5 29684 RECARGA TONNER Q13-39A PARA IMPRESSORA HP LASER
4300 N

CENTERBEL UN 8,00 135,00

3 7 33671 RECARGA TONNER COM CHIP PARA IMPRESSORA
SAMSUNG SCX-3405

CENTERBEL UN 40,00 75,90

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

3 9 33673 RECARGA TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK E-120   CENTERBEL UN 6,00 54,00

3 10 33674 RECARGA TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK E-450   CENTERBEL UN 4,00 60,00

3 11 33675 RECARGA CARTUCHO TINTA PRETO PARA IMPRESSORA
BROTHER MFC J6510

CENTERBEL UN 12,00 53,00

3 12 33676 RECARGA CARTUCHO TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA
BROTHER MFC J6510

CENTERBEL UN 16,00 53,00

ATA SRP Nº 20/2016

EMPRESA DETENTORA: BECKER & CIA LTDA - ME
CNPJ Nº 08.608.983/0001-55

Lote Item Código Descrição Marca Unidade Quantidade

estimada
Preço

unitário
R$

1 2 1643 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON PG-
30, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO.

CANON UN 10,00 118,00

1 9 20131 CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER HP C-49 12A
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

HP UN 2,00 211,00

1 10 20132 CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER C-48 44A
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

HP UN 2,00 208,50

1 11 20133 CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER C-49 13A
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

HP UN 2,00 213,00

1 12 20134 CARTUCHO DE TINTA PARA PLOTTER C-49 11A
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

HP UN 2,00 213,00

1 19 26657 CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON CL-
31, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO.

CANON UN 10,00 117,00

2 1 1663 CARTUCHO REMANUFATURADO PRETO E COLORIDO
PARA IMPRESSORA HP  JATO DE TINTA - INCLUSO
CARTUCHO E CARGA DE TINTA COMPLETA. GARANTIA:
3 MESES

CASA DAS
IMPRESSORAS

UN 1.000,00 45,00

ATA SRP Nº 21/2016

EMPRESA DETENTORA: GILSON GILBERTO LISE
CNPJ Nº 04.255.660/0001-74

Lote Item Código Descrição Marca Unidade Quantidade

estimada
Preço

unitário
R$

1 8 20123 CARTUCHO DE TONNER PRETO 12A 180G. PARA IMPRESSORA
HP LASERJET VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 80,00 30,00

1 21 33667 CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA LEXMARK
E450 VALIDADE MÍNIMA  DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 2,00 65,00

1 22 33668 CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SCX3405.
VALIDADE MÍNIMA DE 12  MESES A CONTAR DA ENTREGA.
NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 10,00 85,00

1 23 33669 CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA ML2850.
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES  A CONTAR DA ENTREGA.
NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 20,00 78,00

1 26 37400 CARTUCHO DE TONNER PRETO TN-650 PARA IMPRESSORA
BROTHER 5340.   VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR
DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

PREMIUM UN 3,00 50,00

1 27 37401 CARTUCHO DE TONNER PRETO TN-210 PARA IMPRESSORA PREMIUM UN 8,00 70,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

BROTHER MFC 9010.  VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

1 30 37404 CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER
HL-5452DN. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 20,00 70,00

1 31 49009 CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN
420/450. VALIDADE MÍNIMA  DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 8,00 58,00

1 32 49010 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 204L 5000 COPIAS.
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO
REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO

PREMIUM UN 8,00 190,00

3 6 33670 RECARGA TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2850     PREMIUM UN 60,00 69,00

3 18 37444 RECARGA DE TONER COM ENGRENAGEM DE RESET PARA
BROTHER HL5452

PREMIUM UN 50,00 59,00

ATA SRP Nº 22/2016

EMPRESA DETENTORA: HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
CNPJ Nº 78.130.457/0001-08

Lote Item Código Descrição  Marca Unidade Quantidade

estimada
Preço

unitário
R$

1 1 1309 CARTUCHO DE TONNER PRETO TN310 PARA IMPRESSORA
BROTHER 4150. VALIDADE  MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR
DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

BROTHER UN 5,00 90,00

1 3 1645 CARTUCHO DE TONNER COLORIDO PARA IMPRESSORA
SAMGUNG CLP 325 VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

SAMSUNG UN 4,00 80,00

1 5 5100 CARTUCHO DE TONNER COLORIDO TN310 PARA
IMPRESSORA BROTHER 4150. VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E
NÃO RECONDICIONADO

BROTHER UN 6,00 80,00

1 13 20136 CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA
BROTHER TN 550 VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR
DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

BROTHER UN 16,00 100,00

1 14 20138 CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG
LASER 4000. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. NÃO SIMILAR, NÃO REMANUFATURADO, NÃO
RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO.

SAMSUNG UN 50,00 128,00

1 16 20145 CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SHARP LASER
SÉRIES: AL 1000, AL 1642,  AL 1645, AL 1651, 1652 CS -
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.
NÃO SIMILAR, NÃO REMANUFATURADO, NÃO
RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO. PRODUZIDO
PELO MESMO FABRICANTE DA IMPRESSORA.

SHARP UN 10,00 300,00

1 20 33666 CARTUCHO DE TONNER PRETO PARA IMPRESSORA
BROTHER CLP 325 VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO
RECONDICIONADO

BROTHER UN 8,00 128,00

1 33 49011 CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLTD203U, COM
RENDIMENTO MEDIDO DE 15000P, EM COBERTURA DE 5%
PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4020

SAMSUNG UN 15,00 330,70

1 34 49012 TONNER ORGINAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-5015,
CAPACIDADE MINIMA DE 400G DE PÓ E RENDIMENTO DE
30.000PÁGINAS. REF MLT-D307U

SAMSUNG UN 8,00 713,00

3 2 29681 RECARGA TONNER AL 1000, SÉRIES: 1642, 1645, 1651, 1652
CS - IMPRESSORA SHARP LASER

HELITÉCNICA UN 60,00 109,00

3 3 29682 RECARGA TONNER COM CHIP - IMPRESSORA BROTHER TN
550

HELITÉCNICA UN 50,00 75,00

3 4 29683 RECARGA TONNER COM CHIP- IMPRESSORA SAMSUNG
LASER 4000.

HELITÉCNICA UN 600,00 75,50

3 8 33672 RECARGA TONNER COM CHIP PARA IMPRESSORA
SAMSUNG SCX-5530

HELITÉCNICA UN 10,00 85,00

3 13 33677 RECARGA TONNER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER
CLP 325

HELITÉCNICA UN 20,00 89,00

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 4

3 14 33678 RECARGA TONNER COLORIDO PARA IMPRESSORA
BROTHER CLP 325

HELITÉCNICA UN 20,00 114,00

3 15 33679 RECARGA TONNER PRETO PARA IMPRESSORA BROTHER
4150

HELITÉCNICA UN 20,00 79,00

3 16 33680 RECARGA TONNER COLORIDO PARA IMPRESSORA
BROTHER 4150

HELITÉCNICA UN 20,00 80,00

3 17 37440 RECARGA DE TONER COM ENGRENAGEM DE RESET PARA
BROTHER 7065

HELITÉCNICA UN 60,00 56,50

3 19 49013 RECARGA TONER COLORIDO PARA IMPRESSORA BROTHER
9020 COM CHIP

HELITÉCNICA UN 40,00 90,00

3 20 49014 RECARGA DE TONER SAMSUNG 3375FD, NO MÍNIMO 5000
PÁGINAS COM CHIP

HELITÉCNICA UN 20,00 154,50

2) Os preços registrados também poderão ser consultados webpage:
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br licitações – SRP – Sistema de Registro de Preços.

Francisco Beltrão, 29 de janeiro de 2016.

             CIDNEY BARBIERO FILHO                                SAUDI MENSOR

   Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração

http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/